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Nr 1244

Av herr Svensson i Kungälv ra. fl., i anledning av Kungl. Maj ds 
proposition nr 130, med förslag till införsellag in. m.

I proposition nr 130 föreslås ny införsellag. Om själva lagtexten är inte 
mycket att säga. Däremot kan det även i fortsättningen uppstå svårigheter 
vid dess handläggning.; Införsellagen rör två parter — den som skall till
godogöra sig införselbeloppet och den som skall betala. För den senare har 
införselmyndigheten att fastställa det s. k. existensminimum, eller enligt 
lagtextens ordval förbehållsbeloppet (§10). Detta belopp är till för gälde- 
närens försörjning: han själv, hans familj eller annan införsel som går före.

Hittills har detta s. k. existensminimum vida understigit vad som gällt 
i fråga om socialhjälp. Självfallet kan inte detta vara meningen och det har 
också förorsakat svåra problem. Socialhjälpens obligatoriska del bestämmes 
av vad människor som minimum kan klara sig på. Införsellagens förbe- 
hållsbelopp och socialhjälpens taxa borde alltså sammanfalla.

Självfallet innebär detta att samhället får träda emellan i ännu högre 
grad än vad som för närvarande är fallet. Detta gäller t. ex. bidragsför
skotten, vilkas belopp inte i samma grad kan återfås. Detta förhållande kan 
emellertid inte vara skäl nog att inte samordna införsellagens existensmi
nimum med socialhjälpens bestämmelser.

Båda beloppen bestäms lokalt. Vad det gäller socialhjälpen sker det av 
socialnämnderna. I fråga om införsellagens förbehållsbelopp sker det av 
utmätningsmannen. Emellertid horde det vara möjligt att kunna komma 
fram till likartade bestämmelser, och lämpligast vore att utmätningsmannen 
följde den socialhjälpstaxa som är antagen som norm för socialnämnderna. 
Det vore därför lämpligt att utmätningsmyndigheterna efterhörde social- 
vårdsmyndigheternas syn på frågan om existensminimum. I de fall det är 
fråga om centrala direktiv kan en remiss till socialstyrelsen och Svenska 
kommunförbundet och dess socialdelegation vara nödvändig.

Eftersom detta icke kan genomföras genom säx*skild lagstiftning, bör riks
dagen i ett uttalande i anslutning till införsellagens antagande fästa veder- 
börandes uppmärksamhet på frågan.

Med anledning av det anförda får vi härmed hemställa,
att riksdagen i ett särskilt uttalande i anslutning till 

proposition nr 130 framhåller att gäldenärens föi'behålls- 
bclopp (existensminimum) i göxdigaste mån sammanfaller 
med gällande socialhjälpsnormer.

Stockholm den 29 oktober 1968

Evert Svensson (s) T hy ra Löfqvist (s) Elsa Lindskog (s)
i Kungälv


